
UCHWAŁA NR XXV/228/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, z poź. zmian.), w związku z art. 229 

pkt 3 oraz art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 769.) - Rada Miejska 

w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską w Nowym Dworze Mazowieckim za organ 

niewłaściwy do rozpatrzenia nadesłanej skargi dot. bezpieczeństwa Pływalni 

Miejskiej NOSiR i przekazuje skargę do organu właściwego tj. do Burmistrza 

Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Integralną część uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 

Grażyna Nadrzycka 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W dniu 23 października 2025 roku wpłynęła do Urzędu Miejskiego 

w Nowym Dworze Mazowieckim skarga nadesłana przez Pana K.S. 

dotycząca bezpieczeństwa Pływalni Miejskiej NOSiR. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 listopada 

2025r. rozpatrywała przedmiotową skargę.  

 

Zgodnie z art. 272-274 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1520 ze zm.), audyt wewnętrzny jest 

prowadzony w jednostkach sektora finansów publicznych w celu oceny 

funkcjonowania kontroli zarządczej oraz wspierania kierownika jednostki 

w realizacji celów i zadań. Organizowanie i nadzorowanie audytu 

wewnętrznego należy do kierownika jednostki sektora finansów publicznych, 

czyli w przypadku gminy – do Burmistrza (Wójta/Prezydenta Miasta). 

 

Rada Gminy nie posiada kompetencji do samodzielnego zarządzenia 

audytu wewnętrznego, lecz może wyrażać opinie i wnioski w tym zakresie, 

a także realizować własne uprawnienia kontrolne poprzez działalność 

Komisji Rewizyjnej (art. 18a ustawy o samorządzie gminnym). 

 

Rada nie posiada także uprawnień do zlecenia audytu zewnętrznego 

z uwagi na treść rzeczonego pisma, tj. przeprowadzenie audytu działalności 

miejskiej pływalni. 

 

W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji zwraca się 

do Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim o uznanie się przez Radę 

za organ niewłaściwy i przekazanie skargi do rozpatrzenia organowi 

właściwemu, tj. Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 


